Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 110/2017

Manifesta apelo ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal de Santa
Bárbara d’Oeste a fim de reiterar o
pedido da de uma lombada na
Avenida Porto Ferreira, bem em
frente ao orelhão no bairro São
Joaquim, neste município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que; Conforme indicação 5208/2016, é

necessária a instalação de lombada na Avenida Porto Ferreira no bairro São
Joaquim, devido ao grande fluxo de veículos;

CONSIDERANDO que; motivos estes que os moradores solicitam

que seja feita a instalação de lombada, porém muitas vezes os motoristas não
respeitam o limite de velocidade, colocando a vida de pessoas em risco de
morte;

                      Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do
Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao Excelentíssimo
Senhor Denis Andia Prefeito Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, a fim de
reiterar o pedido da instalação de lombada na Avenida Porto Ferreira no bairro
São Joaquim.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 06 de fevereiro de 2.017.

                                                       Celso Ávila
                                                      -vereador-